D Vers. 113. *Quæque tegunt.* Scribendum potius videtur quemque tegunt tenebris. Nihilo secius placet sensus.

Vers. 115. *Celet, Celo pro lateo, inusitatum verbum.* Tegendi tantum atque occultandi significatio usurpatum invenio. Me tamen monuit eruditissimus vir Michael Maddius clarissimi viri car. M. Maddii dignissimum germen apud Plautum in Bacch. act. III, scen. 2, leg. :

Ut ut eris, moebo, non celabis.

Et a Scholiaste Lambino ita explicari : non falle, non latebis. Certe si pronomen te hic subintelligendum contendis, et ego in Paulini versu pronomen se subintelligam. Si cui placeret emendare, legerem :

Colet in infernis ni se horum causa malarum.

- 120** Quis ferat hoc sapiens, illos quasi claudere A
 [Solem,
 Hos proferre palam priorum monstra deorum?
 Quid Serapis meruit, qui sic laceratur ab ipsis
 Per varios turpesque locos? Hic denique semper
 Fit fera, sive canis, fit turpe cadaver aselli,
125 Nunc homo, nunc panis, nunc corpore languidus
 [ægro.
 Talia dum faciunt, nihil hunc sentire fatentur.
 Quid loquar et Vestam, quam se negat ipse sa-
 [cerdos
 Scire quid est? Imisque tamen penetralibus intus

Sane in cod. ms. non *malarum*, sed *malorum* est scriptum.

Vers. 116. *Isiacum*. In sacris Isidis sistra quatierantur, et Anubidis caput caninum exponebatur. Lucan., lib. viii, rem complectitur utramque :

Seميدوسque canes, et sistra jubentia luctum.

Ausonius ad *Paulinum nostrum* scribens epist. 25 :
Isiacos agitant Mareotica sistra tumultus.

Porro Anubis Cynocephalus etiam dicebatur, nomine ejus formam exprimente. Athanas. orat. contr. Græc. : 'Ο παρ' Ἀλυππίτος Κυνοκέφαλος Ἀνουβίς. *Apud Ægyptios canina facie Anubis*. Ovid. Metam. lib. ix :

Cum qua latrator Anubis
Sistraque erant, nunquamque satis quæsusitus Osiris.

De sistris consule Laurent. Pignor. in Mensa Isiac., et egregiam dissertationem Benedicti Bacchini eruditissimi et clariss. viri.

Vers. 118. *Nescio quid*. Locum Minutii expressit Paulinus. Inquit ille : *Mox invento parvulo gaudet Isis, exsultant sacerdotes. Cynocephalus inventor gloriatur, nec desinunt annis omnibus vel perdere quod inveniunt, vel invenire quod perdant*. Jul. Firm. cap. 2 : *Nihil hic invenis, nisi quod iterum aut quæras, aut lugeas*. Ipse Paulinus Nat. xi :

Nam quid, rogo, cæcius illis,
*Qui non amissum quærunt, nusquamque manentem
 Inveniunt?*

Vers. 122. *Quid Serapis meruit*. Hic aquam hærente mihi lubenter fateor. Alicuius festi diei meinimit Paulinus, quo Seraphis multas induere figuræ cogebatur. At hujus moris vestigia nusquam reperio. Cerne Macrobius et Plutarchus in lib. de Isid. et Osir. nulla alia effectum formæ Serapideum faciunt quam humana. Ηγεταχόο ἀθρωπόσορος Οσιρίδος ἄγαλμα : *Ubique simulacrum Osiridis humana specie ostenditur*. Ab eruditioribus itaque exspectanda solutio.